

№ 46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү мектеби мектеби

мугалимдердин инновациялык технологиянын колдонуусу

Билим берүү инновациялары бул окутуу жана окуу процессинде мыктылыкка түрткү берүүчү фактор. Ар бир процессте жакшырта турган нерселер бар. Ушундай жол менен, жакшыртуу үчүн багыттарды издөө билим берүү тармагында да контексттик болушу мүмкүн. Технология бүгүнкү күндө билим берүү инновациясына түрткү берген ингредиенттердин бири болуп саналат. Бул мугалимдер жана окуучулар үчүн жаңы мүмкүнчүлүктөрдү сунуш кылат. Билим берүү инновациялары – бул дайыма өркүндөтүү процесси

Мисалы, онлайн окутуу пандемия менен белгиленген мезгилде өзүнүн күчтүү жактарын көрсөттү. Технология - бул максатка жетүү каражаты катары билим берүү инновациясын өркүндөтүүчү ресурс. Бирок билим берүү инновациясынын маңызы бир гана технологиялык ресурстарда эмес. Адам фактору да камтыган процесстин негизин түзөт билим берүү борборлорунда кесиптик негизде иштеген адистер.

Жаңы көндүмдөрдү, компетенцияларды жана билимдерди алуу үчүн окуу планын дайыма жаңыртып турган мугалимдер бар. Билим берүү инновациялары эмоциялардын жана сезимдердин окууга тийгизген таасирин баса белгилейт. Кызыгуу, мотивация жана чыгармачылык окууга болгон кызыгууну күчөтөт. Билим берүү инновациялык процесси өткөндүн, азыркынын жана келечектин туруктуу байланышын көрсөтөт. . Буга чейин да белгилегендей, адам билим берүү тармагындагы жетишкендиктерди издөөдө кыймылдаткыч болуп саналат.

Билим берүү ар кандай предметтер менен байланышкан мазмунду берүү менен гана чектелбейт. Окутуу эркин адамдын интегралдык өнүгүүсүнө оң таасирин тийгизет.

Демек, баалуулуктар академиялык борбордун билим берүү долбоорунун өзөгүн түзөт.

Адамдын өзүнүн табиятына туура келген принциптер.

Билим берүү инновациялары кандай артыкчылыктарды берет?

Биринчиден, ал мектептин баалуу сунушу үчүн сонун коштомо кат болуп калат. Инновация мекеменин өзгөчөлүгүн бекемдейт. Башка жагынан, болгон сунушту кеңейтүүчү жаңы ыкмалар пайда болот. Ошентип, алар үй-бүлөлөр жана окуучулар үчүн жаңы мүмкүнчүлүктөрдү сунуштындагы. №46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү 7 компьютер 1 ноутбук, 2 проектор бар. Мугалимдер заманбап технологияларды колдонуп сабак өтүшөт. 15 мугалимдин сертификат алышкан, бардыгы компьютер менен иштей алышат.











